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Date:30105 /2ol8

To,
Gen. Manager (DCS)

BSE Limited,
P J Towers, Dalal Street,
Fort, Mumbai-400001

PMTIKSHA CHEMICALS

REF: COMPANY CODE BSE: 531257

Dear Sir,

With regard to captioned subject, the Board of directors at its meeting held on 30s May,2018 has

considered and approved the audited financial results for the quarter and year ended on 31't

March, 2018, The said financial results were accompanied with Statement of Assets and Liabilities

and Audit Report given by statutory auditor of the company'

Kindlv find enclosed herewith the copy of audited Financial statements for the quarter and year

ena.i on 31"t March, 2018 along with Statement of Assets and Liabilities and Audit Report given by

statutoryauditor of the company, in compliance of Regulation 33 of Securities and Exchange Board

of India (Listing Obligations and Disclosures llequirements) Regulations, 2015'

You are requested to take the same on record'

Thanking you.

!ours sincerelY,

FOR, PRATIKSHA CHEMICALS TIMTTED

l_l 4r v' --r7 ' ,

MR.IJPENDNA NOHVNNYU
DIRECTOR

(DIN:00483857)

PRATIKSHA CHEMICALS LIMITED

Regd, off : 3rd Floor, H. K. complex , Nr. Dharnidhar Derasat Paldi, Ahmedabad-38O 007 India

Ph. 26632390, 26609530 Fax No : +9179 26612843'

website: http://www.dharapratiksha.com'E-mail Iexports@dharapratiksha.com

crN : 124110GJi991P1C015507
Fa.tarv: 195/? Ncar Natrai lndustrial Estate, Village lVawa Vasna, Sanatrd'



Pratiksha Chemicals Ltd

Audited financial results for the Quarter and year Ended on 31st March, 2018

/
PART- I

Statemcnt ofStandalone audited Rsults for the Quarler and Yeflr nded on 31st N{arch. 2018

Particulars

{Rs ln lakhs

Ouarter ended on Year on
31,03.2018 37.t2.20L7 {.D].2017 31-03-2018 3r.ot.2017

Audited Unaudited Audited Audited Audlted

ncome from Operalions

Revenue from ooeration 194.91 298 74 !397 7t

Ither lncome, 0.64 140 12 81 8.25 20 01

Total [nconefl+ll 195 5: 300,14 374 7( 124.47 t4L7.7l

t\ ExDenses

tl Cost of Malerial Consu med 255.2( 199 44 243.7! 891 35 882 01
'I Purchase ofStock in Trade

:] Changes itr inventories of fin ished goodt work-iD-progress
lnd stock-in-trade '99.8( 33 43 55 51 -33.15 746-7

l) Enployee Beneflt ExDetrse L8 5( 23.44 18 94 82.77 77

rl Finance cost 46- 29 r5-3/

I DeDreciation & amortization 30 8.50 401 28 1.5 28 61

IJ Other Expenditure 280 22 aa 128 6C 262 06

Iotal ExDenses fl! 209 S 290 2( 381.23 1111 02 1412.0(

Pront/[Loss) before extra ordinary and exceptional ltems -I4.O2 9.88 13.81 s.6!

lxceptionaL ltems

lrofi t/floss)before extra ordinary I tems a od tu [v -VI) -L4.02 98r -6 4'7 13 85

ixtra Ordinarv ltems
l) Profit / [Loss)belore 

-l ax [VIl- Vlll ) 14 02 9 88 -6 47

Td exoense
il Current Tax 2.54 00c 099 09!

) MAT Credit Entitlement -2.64 00( -2 EA 0c(
iii) l nconre 'l ax Exoense of ea rl ie r 09 -o 9! 0,0(

ivl Deferred Tax -2 3t 6.42 -6.78 11.91 .10 52

lrofit (Loss) for the period from continuingoperations
'tx - xt -70.67 346 -0 68 2.a( 15.22

X )rofit/{lossl froh discontinuirrq operations
ax expense of discontinuing operarions

x\
lrofit/(loss) from Discontinuing operations (a fter tax)
'xu - xilr) 00( 00 0.0( 0.o{

X\ )ront (Lossl for the Deriod (Xl + XIV' .70 57 34 -0 68 28( 15.2

XV

A (i) ltems that will not be reclassined to pront or loss

(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified
lo profit or

loss

B (i) | tems that will be reclassified to profit or Ioss

Iii) lDconre tax rclating fo itcnrs that will be r eclassifl('d to
profit or loss

0 0 0 0

XVI [otal Comprehensive Income for the period (XV + XVI)
lomprisiog Profit (Loss) and Other conrprehensive
ncome for the oeriod ) -10-57 34 {68 2a( s2i

XV laid uD €quiw share caDital 557.03 557 0 557 03 557.0:
:ace value ofequifv share caDital
Reserye excludins Revaluation Reserves .253 8(

al Basic -0 19 o.o€ -o 01 o0l o 2-,

)) Dihrtcd -0 19 00 ,0 01 00t o27
X) larninss Per Share (for disconIinued operatioo)

al Basic 000 00 000 ooc 00(
)l Diluted 00( o0c 000 00( 00r

XX

iarnings Per Share [for discontinued & continuing
)Deration)
al Basic -0 19 00 -0 01 005 o.27
))Dilured -0 19 00 -0 01 00: o 2'l

Regd. off ; 3rd Floor, H. K. complex , Nr. Dharnidhar Derasar, paldi, Ahmedabad-38o 0o7 India
Ph. 26632390, 26609530 Fax No : +9I 79 ?sr6L2843.
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The company has adopted Indian Accountingstandard ("lnd As") notified by the Minisrry ofCorporare Affairs w.e,f. 1stApil,z017 and
accordingly these financjal results have been prepared in accordance with the recognition ahd measurement principles laid down in Ind
As - 34 I nterim Fi na n cial Re porti ng, prescribed u nder secLion 133 o I the compan ici Act, 2013 read wi th relevant rules the reu nder. .l 

he
date oFtransition is 1st April, 2015.

The financial results has been prepared in accordance rvith the India Accountingstandards (lND-Asl prescribed undersection 133 of
Compa nies Act, 2 01 3 ah d other accou nti ng principles genera lly acccpEed in I nd ia except stated i n li mi red review reporL The date oftransitiontolNDAsisAprill,20l6 Theimpac!oftransitionhasbeenaccountedforinopeningreserveandthecomparativeperiod
results have'also been re-sEted accordingly. The results forthe quarLer €trded June 30, 2016 have not been subjected to limited review or
audit However, management has exercised necessary due dilligence to ensure that the financial resulEs [or the subsequenE period would

3 bellnalizedandwillbesubjecttoaudjtatthetimeoIannua]financialstatemens[ortheyearendedMarch3j.,zolB.

4 Fi8ures for the previous period /quarter have been rearranged / re-grouped wherever necessary, to confirm with the fisures for the

5 PosttheapplicabilityofGoodsandServiceTax(GsTlwirheffectfromi.stJuly,20lT,revenuefromoperarionsaredisctosednetofGsT,
whereas Exicse duty formed part ofother expenses in previous periods/year. Accodingly, the revenue from operations and ocher
expenses for the quarter and nine months ended 31 Decembeq2017 are not compar:ble wirh the prevrous periods/ year presented in the
resu lts

SThecompanyhasadoptedlNDASforchefirsttimefromlstApril,20lTwirhtransitiondateApril 1,2016 ReconciliationofNetprofitas
per IND AS 1.01 firsr rinrc.a(loption of IND AS are given as follows:
A' Reconciliation ofNet Profit after Tax as Previously reporaed under Indian cAAp and lDd As for the quarter ended on March
31, 2017 is as under:

The Financial Results have been revierved and rerconrnrended by Audir Committee and approved by the Board of Directors.
fhe auditors of the Com pany have carried out a "Limited Review" of the finan.ial r-"srr ltc Fnr rl,o .,, " rter ^^AEa ? 1 cl n ^^^*The auditors ofthe Company have carried outa Review" of the financial results for the quarter ended 31st Decembe r,2OI7 in
terms ofRegulation 33 ofthe SEBl (LODR) Regulations,2015

Particulars 'Rs. In Lakhs
for the quarter
eooeo on
37.03.2017

for the year
ended on
3I.03.2077

Vel. Profit as per Previous CAAp -5 53 662
Less/ Add: AdiustmenLs -4 85 86(
\,Jet Pront for the period under Ind AS -0.68 15.22
)ther comprehensivc Income net ofTax 0.00 00(
Iotal Comprehensive Incorne as per Ind AS -0.68 75.22

B. Reconciliation of Equity as previously reported under lndian cAAp and Ind AS :

?articulars (Rs. in Lakhs
for the year
ended on
3L.03,2077

for the year
ended on
31.03.2016

iquity as reported under tndian cAAp 26+.71,
Less/ Add: Adjustments 19 04 10 46
Equity as reported under Indian AS 290 37 275 77

NOTES:

PIace:Ahmedabad
Dare:30/05/2018

AsperthedefinationofReportablesegmentinAccordancewithAccounringstandardlTofsegmentReportingissuedbylnstitueof
charcered Accountant ofindi.l, the company has only one reportable segment Hcnce, seprate disclosure for segment reporing is not
applicable to the compary

TolacilitateComparision,figuresofpreviousperiodshasbeenrearrangcq, wncreevcrnecessary.

BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS ,

FOR, PRATIKSI-IA CHEMICALS LIMITED

MR, UPENDRA.ADHVARYU

(DIN:00483857)

PRATIKSHA CHEMICALS LIMITED
Regd. off : 3rd Floor, H. K. complex , Nr. Dharnidhar Derasar, paldi, Ahmedabad-380 007 India
Ph. 25632390, 26509530 Fax No : +gI79 266t2843,
website : http://www.dharapratikiha.com E:mail : exports@dharapratiksha.com

ctN : 124110GJ1991P1C015507
Factory 1795/2, Near Natrai Industrial F<tate Vilhoc tvarrrr \/r<ne (rnrs;l



Pratiksha Chemlcals Ltd
Statement of Assets & Liabllities

{Rs. In Lakhs

As at As at As st
31st Malch 2O18 3lst March 2Ol7 lst ADrll 2016

IINRI (INR) IINR)

A.SSETS
lon-Currert Assets
lroDertv. Plant and EouiDment 195,OS 193.64 179.38
laDital Work-in-Prosress
lnv€stment
f,oodwill
Ither Intansible Assets
llltanRible Asscts urrder DevcloDlltcrl
liolopical Assets Olher Than bearer olants
,lon-Curent !'rnancial Assels

lnvestments o.o3 o03 o.o3
l-ans and Advances
Other Firancial Asset 10.a4 ro.27 a-96

efe[ed tax asscts lnetl 18.61 30.5a 20.06
Otier Non-cuEent asse ts 24,74 24.42 39.s6

2s3.30 25a.94 247.99

Currcnt Asscts
Irlvenlorics 275.22 248.Os 363.51
Curent Financiai Assets

Tmde Receivables t76.25 247.49 L65-74
Cash and Cash Eouivalent 43.54 1.8 r
Other Currelt Financal Assets 1.20 1.39 r.59

-:urcnt tax assels lneu 3.63
499.44 500.70 532.64

TOTAI, ASSETS 753.14 759.64 7ao-63

EOUITY AND LIABILITIES
Equity
Equitv Share CaDital 557.O3 557.03
Otier Eouitl

Refained Ea 1263.aO' t266.6C l28r.a7
Other Reserves

Equi(v attributablc to Equitv lloldc.s of thc Parent 293.23 290.37 275.L7
Non{ontrolline interests
lotal Equity 293.23 290.37 27s.77

Notr-Currcnt liabilities
Non-Curent Financial Liabilities

Bonowin r9L r84.31 245,25
Tradc PirviLblcs.Non- Cur lrnt
Olher Norl-Current lnancial Liabilities

rovision,Non Cu(ent
)efered Tax LiabilitieslNetl
Other Non-Current LiabiliLies

191 184.31 245.2
lurrent liabilitics
Financial Liabilities

Borrowings.C ur.eDt
Trade and Other Pavables 263.83 277.92 254.50

Jther cunent liabilities o.84 o-33 o.oa
Provisions 4. l3 6.71 t.64

lotal liabilities 26a.ao 244.96 260.22
TOTAI EQUITY AI1ID LIABILITIES 753.74 7s9.64 7ao,63

Place:Ahmedabad
Dare:30/05/2018

BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS,
FOR, PRATIKSTIA CIIEMICALS LIMITED

DIRECTOR
(DlN:00a83857)

PRATIKSHA CHEMICALS LI M ITED

Regd. off : 3rd Floor, H. K. complex, Nr. Dharnidhar Derasar, paldi, Ahmedabad-3g0 007 India
Ph. 26632390, 26609530 Fax No ; +9779 26612843.
Websjte : http://www,dharapratiksha.com f,-mail : exports@dharapratiksha.com

CIN : 124110GJ1991P1C015507
Factory | t95/2, Near Natraj lndustrial Estate, Village lyawa Vasna, Sanarrd.

MIT. UI'[NDRA ADHVAI{YU



INDETEN DENT A[.J DITO R'S R.E.PO RT

TO TFIE FOARD OF DIRECYo.RS OF
FRATTKSHA CH EMICALS LTMITED

]'

Sa #"
CFEARTERH,D AC C # UhITAI\TT S

2,

We have audited the accompanying Statement ol financial results of PRATIKSHA
CHEi\4ICALS LIMITED('the Company'), for the year ended March 31, 2018 ('the
Statement'), being submitted by the Company pursuant to the requirement of
Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regutations,2OlS, as modified by Circular No. CIR/CFD/IAC/62/2016 dated July 5,
2016. Attentiorr is drawn to the fact that the figures for the quarter ended 31st March,
2018 and the corresponding quarter ended in the previous year as reported in the
Statement are the balancing figures between audited figures in respect of full financial
year and the published year to date figures up to the end of the third quarter of
relevatrt firrancial year. Also, the figures up to the end of the third quarter had only
been reviewed and are not subjected to audit.

This Statement has been pr.epared on the basis of the annual financial statements and
revietved quart-erly standalone financial results up to third quarter, which are the
responsibility of the Company's Management. Our responsibility is to express an
ooinion on the Statement based on our audit of such standalone financial
stal"qment-swhich have been prepared in accordance with the recognition and
measurement principles laid down in the Companies (Indian Accounting Standards)
Rules,2015(as amended) under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other
accoun[itrg principles generally accepted in India and in compliance with Regulations
33 of the Listing Regulations.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the
Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether the Statement is free from material misstatement.An audit
involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the
disclosures in the Statement, The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the
Staternent, whether due to fraud or error, In making those risk assessments, the
auditor considers internal control relevant to the Company's preparation and fair
presentation of the Statement in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on
tfre effectiveness of lhe Company's internal control. An audil also includes evaluating
lhe appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the
accountirrg estimates made by the Management, as well as evaluaEing the overall
presentation of the StatemenE.We believe that the audit evldence obtained by us is
sufficient and appropriate to provide a basis I'or our audi_t opinion.,
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It

Rilsis for Qrralified Conclusionr

l' Adhering to significant accounting policy adopted, ,the company :is
rcashment on caslt b.agis. This ls not in

AS.
alsb
07.3.

tf value is not ascertainable.

vcntories") has not been iollowed, The technical valuation
[s n.ot qulntifiable hence; we are not in position to quantT
t and loss account and balance sheet.

In our opinion and to the best oF our information and according to the explanationsgiven to us, except for the effects for matter described in Basis of Qualified opinionParagraph above the Statement:

(i) is pr-esented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the sEBI(Listing Obligations and Disclos
modified by Circular.No, CIR/(ii) gives a true and fair view in
Standards and other accountinq
net profit and total comprehenii

- tlre Company for the year ended

For, H.K.Shah& Co.
€hartered Accountants
FRN: 1O9sB3W

/lon '-r- U'
CA H KShah
Partner
M No. 042758

Place : Ahmedabad
Date : 3ott' May, 2O18



trd

This is with reference to the audit report given by the Statutory Auditor of the Company

dated 3Orh May, Z01B in respect of the Standalone Audited Financial Results for the Quarter

as well as Year ended on 31't March, 20L8, we hereby declare that the pursuant to

Regulation 33 i3)td) of sEBI (Listing obligations and Disclosure RequirementsJ

Regulations ZAIS, the auditors opinion, in respect of aforesaid financial statements is

unmodified

Yours faithfully,

FOR, PRATIKSHA CHEMICALS LIMITED

//{,w -.,
MR. UPENDRAADHVARYU

DIRECTOR
(DIN: 00483857)

PRATIKSHA CHEM ICALS LIMITED

Regd. Off: 3rd Floor, H. K. Comglex , Nr. Dharnidhar Derasar, Paldi, Ahmedabad-380 007 India

Ph. 26632390, 26@9530 Fax No : +9t79 266L2843.
Website : http://www.dharapratiksha.6om E-mail I exportspdharapratiksha.com

ctN : L24110etrggrplc01ss07
Factorv: 195/2 Near Natrai lndustrial [state. Villaee lvawa Vasna, Sanand,


